
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 28/2017 – 08 de Fevereiro de 2017 
 

1/3 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANGELA GOMES DE VASCONCELOS 2321970 CCS 23/01/2017 627,61 02 SSA X SAJ 23007.001624/2017-36 DEFERIDO 

CAMILA LOPES DA SILVA 2268650 PROGEP 30/01/2017 486,34 01 EUCLIDES DA CUNHA X CDA 23007.002306/2017-92 DEFERIDO 

HELENILDO SANTANA DOS SANTOS 1871108 HUMV 05/01/2017 1.593,76 05 SSA X CDA 23007.000267/2017-99 DEFERIDO 

JAIME DE JESUS SOUSA 1413625 CETEC 04/01/2017 1.026,16 05 CONCEIÇÃO DO JACUÍPE X CDA 23007.000229/2017-36 DEFERIDO 

JEFFERSON PARREIRA DE LIMA 1150843 CAHL 26/01/2017 481,94 05 FSA CACHOEIRA 23007.002036/2017-10 DEFERIDO 

MARCOS JOSE DE OLIVEIRA SILVA 2259792 CECULT 23/01/2017 946,86 04 
RIACHÃO DO JACUÍPE X SANTO 

AMARO 
23007.001654/2017-42 DEFERIDO 

MAURICIO DE OLIVEIRA MIRANDA 1835671 CAHL 26/01/2017 454,16 05 FSA CACHOEIRA 23007.002043/2017-11 DEFERIDO 

MIDIELE DANTAS GOMES 2339042 CETENS 10/10/2016 813,64 03 SSA X FSA 23007.000304/2017-69 DEFERIDO 

MOISES DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR 1940793 CAHL 23/01/2017 440,86 05 FSA X CACHOEIRA 23007.001658/2017-21 DEFERIDO 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 NBIBCA 06/01/2017 1.488,77 05 SSA X CDA 23007.000330/2017-97 DEFERIDO 

OSCAR CARDOSO DE ALMEIDA NETO 2257468 
COM. 
ÉTICA 

30/01/2017 583,14 02 SSA X CDA 23007.002308/2017-81 DEFERIDO 

OZANA REBOUÇAS SILVA 1704208 CAHL 26/01/2017 358,20 05 FSA X CACHOEIRA 23007.002039/2017-53 DEFERIDO 

ROMULO OLIVEIRA DE ALMEIDA 1756562 PPGC 10/01/2017 937,28 05 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS X 

CDA 
23007.000532/2017-39 DEFERIDO 

TANIA MARIA PINTO DE SANTANA 1067162 CAHL 21/11/2016 893,67 05 SSA X CACHOEIRA 23007.029594/2016-41 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 28/2017 – 08 de Fevereiro de 2017 
 

2/3 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

THAIA CONCEIÇÃO PORTO 2261047 CCAAB 26/01/2017 911,65 05 FSA X CRUZ 23007.001977/2017-36 DEFERIDO 

VITOR VERISSIMO CASTILHO 1765321 CECULT 26/01/2017 708,48 05 SSA X SANTO AMARO 23007.002030/2017-42 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LILIANE ANDRADE SANDE DA SILVA 2257466 HUMV 23 A 27/01/2017 23007.000325/2017-84 DEFERIDO 
Capacitação externa no IV Curso de verão em Imu-

nologia, pelo Programa de Pós-Graduação em 
Imunologia da Universidade Federal da Bahia 

LUCIANA MACIEL BOEIRA 1032825 CETEC 02/01/2017 A 31/05/2020 23007.030644/2016-33 DEFERIDO 
Participação em Programa de Pós-Graduação Stric-

to Sensu na UFBA, em Salvador-BA 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

VANIA SAMPAIO ALVES 1289655 CCS 07 A 12/02/2017 Diretor do Centro de Ciências da Saúde, CD-0003 23007.002906/2017-51 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 93, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 
fulcro nos artigos 143 a 145 da Lei nº 8.112, de 11 de dezem-
bro de 1990, considerando as solicitações da Pró-Reitoria de 
Gestão de Pessoal desta IES protocoladas através dos proces-
sos nº 23007.012091/2016-37 e nº 23007.010115/2016-13, 
RESOLVE: 
                   
Art. 1º - Reinstaurar a comissão de sindicância composta 
pelas servidoras MIRELLA PRAZERES RODRIGUES, matrícula 

SIAPE n° 1644090; KAMILLA REGINA MARQUES SILVA, matrí-
cula SIAPE nº 1755081; e FLÁVIA SABINA DA SILVA SOUZA, 
matrícula SIAPE nº 1573629; para, sob a presidência da pri-
meira, num prazo de 30 dias, promover diligências comple-
mentares, objetivando que, através da continuidade das 
investigações, sejam indicadas as provas da materialidade 
das eventuais infrações relacionadas às irregularidades apon-
tadas no processo nº 23007.013600/2016-49. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 135, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas, e em conformidade com as 
disposições constantes no art. 40 §19 da CF/88-EC 41/2003 e 
Art. 1º da lei 10.887/2004, RESOLVE: 
 
Artigo 1º Conceder Abono de Permanência ao servidor (a) a 
seguir especificado (a): 
 

NOME Matrí-
cula 

Processo VIGÊNCIA 

Marta Elisabete Guimarães Alfano 1757594 23007.000746/2017-13 11/12/2016 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 28/2017 – 08 de Fevereiro de 2017 
 

3/3 

Artigo 2º O Abono de que trata o artigo precedente vigorará 
até o dia anterior a aquele em que for publicado o ato con-
cessivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
 

Artigo 3º Os procedimentos operacionais para a concessão 
do Abono de Permanência, serão adotados na folha de pa-
gamento do mês de fevereiro de 2017. 
 

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 
 

Wagner Tavares da Silva 


